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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۶۹ ورزشورزش

 به بازیکنان استقلالهشدار بوژوویچ
تیــم فوتبال اســتقلال در بــازی رفت 
مرحلــه یک هشــتم نهایی لیــگ نخبگان 
آســیا مقابل النصر عربســتان با تســاوی 
بدون گل متوقف شد تا حالا کار سختی در 
بازی برگشت داشته باشــد. در این شرایط، 
مونته نگرویی  سرمربی  بوژوویچ،  میودراگ 
اســتقلال، با نزدیک شدن به دیدار حساس 
برگشــت تصمیم گرفت پیام روشــنی به 
بازیکنان این تیم بدهد. سرمربی آبی پوشان 
تأکید کرده  نام و ســابقه بــرای او اهمیتی 
ندارد اما روی تمام بازیکنان حساب ویژه ای 
باز کرده اســت. نکته مهم در صحبت های 
ســرمربی استقلال، هشــدار او درباره نظم 
تیمی بود. بوژوویچ به بازیکنان اعلام کرده  
هیچ کــس بالاتر از نظم تیمی قــرار ندارد 
و او مقابــل هرگونــه بی انضباطی خواهد 
ایســتاد. همچنین تأکید کرده  قرار نیســت 
بــه هیچ بازیکنــی باج بدهــد و همه باید 
بــرای موفقیت تیم، تابع اصول او باشــند. 
بوژوویچ که در اولین تجربه آســیایی خود 
با استقلال به تســاوی بدون گل در تهران 
رسید، قصد دارد تیمش را با کمترین تغییر 
ممکن به مصاف النصر بفرستد. او معتقد 
است  استقلال در بازی رفت ساختار خوبی 
داشــته و حــالا هدفش این اســت که در 
ریاض هم نمایش منسجمی ارائه دهد. از 
ســویی او از پســران آبی انتظار دارد که به 
بهترین و کامل ترین شکل وظایف خود را در 
زمین انجام دهند. اســتقلال در حالی برای 
دیدار برگشــت آماده می شــود که النصر، 
کریســتیانو رونالدو و چند ستاره دیگرش را 
در بازی رفت در اختیار نداشت اما حالا این 
نفرات به استفانو پیولی کمک می کنند تا به 
رؤیای بزرگ خود که قهرمانی در آسیا ست  
نزدیک تــر شــود. دیدار برگشــت تیم های 
فوتبال استقلال و النصر عربستان فردا شب 

برگزار می شود.

نگاهی به عملکرد زنان ورزشکار ایران به مناسبت ۸ مارس 
آنها خالق امید هستند

هشــتم مارس در تقویم  جهانی به نام زنان نام گذاری شده است. این 
روز یادآور بیش از یــک قرن تلاش زنان جهان برای برابری، عدالت و 
فرصت های برابر اســت. به همین مناسبت، بر آن شدیم نگاهی بیندازیم به 
عملکــرد زنان ورزشــکار ایران در ســالی که روزهای پایانی خود را ســپری 
می کنــد. زنــان و دختران ورزش ایران در ســال جاری توانســتند در میادین 
مختلــف برون مــرزی موفقیت های بزرگی کســب کرده و پرچم ســه رنگ 
کشــورمان را بر فراز میادین بین المللی برافراشــته و نام ایــران را در جهان 
بلندآوازه کنند. این موفقیت ها نه تنها برای جامعه ورزشــی، بلکه برای تمام 
زنان ایرانی و نســل های آینده الهام بخش است. در واقع هشتم مارس فقط 
یک روز در تقویم نیســت، بلکه یادآور مســیر دشــواری اســت که این زنان 
پیموده اند تا ثابت کنند هیچ سقفی نمی تواند آسمان آرزوهایشان را محدود 
کند. به مناسبت روز جهانی زن، نگاهی داریم به برترین زنان ورزشکار کشور 

که با تلاش و پشتکار خود، الهام بخش نسل های آینده شدند.

ناهید کیانی؛ هوگوپوش نقره ای المپیک
تکواندوکار برجسته ایرانی، مهم ترین و ارزنده ترین مدال زنان ورزشکار در 
سال ۱۴۰۳ را کسب کرد. ناهید کیانی موفق شد در رقابت های المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس، مدال نقره را بر گردن بیاویزد و برگی تازه در تاریخ افتخارات المپیکی 
زنان ورزشــکار ایرانی رقم بزند. ناهید با کســب این مدال درخشان، نام خود 

را به عنوان نخستین زن ایرانی که فینال المپیک را تجربه کرده، ثبت کرد.

مبینا نعمت زاده و درخشش در پاریس
یکی از رخدادهای مهم و ارزشــمند ورزش زنان در این ســال، درخشش 
خیره کننده دختر ۱۹ ســاله تکواندوی ایران در المپیک پاریس بود؛ جایی که 
مبینــا نعمت زاده در اولین تجربه المپیکی خود صاحب مدال شــد. مبینا در 
دیدار رده بندی مقابل دنیا ابوطالب از کشور عربستان سعودی، دارنده مدال 
برنز مســابقات قهرمانی تکواندوی جهان در ســال ۲۰۲۲ به پیروزی دست 
یافت و مدال برنز را به گردن آویخت. تکواندوکار ۱۹ ســاله ایران  نشــان داد  
ســتاره ای نوظهور در ورزش ایران درخشــیده و بدون شک یکی از امیدهای 

زنان ورزشکار و به ویژه تکواندو در آینده خواهد بود.

ساره جوانمردی؛ چهارمین مدال با طعم خداحافظی
ساره جوانمردی در ســال ۱۴۰۳ با درخشش بی نظیر 
خود در میادین پارالمپیک و مسابقات جهانی، نام خود 
را بــرای چندمین بار در تاریخ ورزش ایران ثبت کرد. او 
با کســب مدال های متعدد در رشــته تیراندازی، ثابت 
کــرد  هیچ محدودیتــی نمی تواند مانع از رســیدن به 
قله های موفقیت شــود. عملکرد برجسته اش نه تنها 
افتخاری برای ورزش ایران به شــمار می رود، بلکه منبعــی از انگیزه و امید 
برای تمامی زنان ورزشــکار اســت که به دنبال تحقق رؤیاهای خود در برابر 
سختی ها هستند. او در این ســال توانست برای چهارمین بار به مدال طلای 
پارالمپیــک دســت پیدا کرده و کارنامــه افتخارات خود را کامل کند. ســاره 
جوانمــردی پس از کســب این مــدال در پاریس از دنیــای ورزش حرفه ای 

خداحافظی کرد.

هاجر صفرزاده؛ دونده ای که خوش درخشید
دختر ۲۴ ســاله اصفهانی تیم ملی دوومیدانــی در رقابت های پارالمپیک 
۲۰۲۴ پاریس خوش درخشــید و مدال نقــره دوی ۴۰۰ متر کلاس T12 را بر 
گردن آویخــت. هاجر صفــرزاده همچنین در ادامــه موفقیت های خود در 
مسابقات پارادوومیدانی قهرمانی جهان در ژاپن، با ثبت رکورد آسیا، به مدال 
طلای دوی ۴۰۰ متر رســید. او بدون شــک یکی از مؤثرترین ورزشــکاران زن 

ایران در سال ۱۴۰۳ بود.

کسب سهمیه جهانی برای دختران هندبال

تیم ملی هندبال زنان ایران که در سال های اخیر روند رو به رشدی داشته، 
در ســال ۱۴۰۳ به مسابقات قهرمانی آســیا اعزام شد و توانست در پایان این 
مســابقات با ایســتادن در رده دوم و صعود به جمع چهار تیم برتر بیستمین 
دوره مسابقات هندبال بانوان آسیا، سهمیه مسابقات قهرمانی جهان را برای 
ســومین بار متوالی کسب کند. نکته ارزشــمند حضور هندبال زنان ایران در 
مسابقات قهرمانی آســیا این بود که علاوه  بر کسب سهمیه جهانی، فاطمه 
خلیلی و نســترن فراهانی، دو بازیکن تیــم ملی ایران، در جمع بازیکنان برتر 

مسابقات قرار گرفتند.

دختران فوتبال ایران و یک تاریخ سازی
در ســال ۱۴۰۳، در فوتبــال زنــان ایران نیز یــک اتفاق تــازه رقم خورد. 
جایــی که تیم فوتبال زنــان خاتون بم به نمایندگی از فوتبــال زنان ایران به 
مســابقات جام باشگاه های آســیا رفت و توانست برای نخستین بار در تاریخ 
فوتبال زنان ایران به مرحله یک چهارم نهایی مسابقات راه پیدا کند. دختران 
خاتــون بم حالا تا رســیدن بــه نیمه نهایی و قرار گرفتــن در جمع چهار تیم 
برتر آســیا فقط یــک گام فاصله دارند و قرار اســت دوم فروردین  به مصاف

نماینده کره جنوبی بروند.

پرستو حبیبی و یک مدال ارزشمند
ملی پوش پار المپیکی ایران با داشتن فقط ۲۲ سال سن، 
موفق شد در رقابت های پاراالمپیک ۲۰۲۴ پاریس نامش 
را در بین مدال آوران کاروان ایران و البته در تاریخ ورزش 
زنان این مرز و بوم ماندگار کند. پرســتو حبیبی در رشــته 
پرتاب کلاب حضوری درخشــان داشــت و توانست به 
مدال نقره دســت پیدا کند. او پیش از این در بازی های 
پاراآســیایی ۲۰۲۲ نیز مدال طــلا و در ماده پرتاب F32 مــدال نقره گرفته بود. 

پرستو با کسب مدال پار المپیک ویترین افتخارات خود را پربارتر کرد.

سوژه گزارش

زیر سؤال رفتن انتخابات با اتهام رشوه
انتخابات فدراسیون فوتبال یازدهم، ماه جاری برگزار شد و هنوز 
یک هفته از آن نگذشــته که اتهاماتی مبنی بر پرداخت رشــوه به 
میان آمده اســت. در تحلیل هایی که وجود دارد، برخی امیدی به 
آینــده فوتبال ندارند و برخی هم فرصت پیش رو را آخرین فرصت 
برای نجات فوتبال می دانند. هرچند تازه شائبه ها و شایعاتی درباره 
پرداخت رشوه و تبانی به میان آمده تا اصل انتخابات را زیر سؤال 

ببرد.

هشدار عابدینی و افشاگری خطیبی 
این شــایعات در حالی شــکل گرفته که ســاعتی پیش از شــروع 
مجمع، امیر عابدینــی در جمع خبرنــگاران گفت وگوی کوتاهی 
انجام داد و گفت که شب قبل از مجمع در هتل المپیک اتفاقاتی 
را دیده و شــنیده که عجیب بوده است. تنها رقیب مهدی تاج در 
انتخابات، پیش از مجمع  بســیار گنگ و مبهم از موضوعات پشت 
پرده ای صحبت کرد که همان اتهام پرداخت رشوه و تبانی کردن در 
انتخابات بود. با این حال مجمع در نهایت مهدی تاج را با ۷۲ رأی 
انتخاب کرد تا او منجی فوتبالی باشد که خودش از عوامل اصلی 
این روزهای سیاه آن است. در این بین رسول خطیبی به عنوان یکی 
از اعضای مجمع، از پرداخت رشــوه ۳۰۰ میلیونی و ســاعت های 
گران قیمت فقط برای خرید یک رأی پرده برداشــت. فوتبال ایران 
در شرایطی بحرانی به سر می برد. به لحاظ فنی، اخلاقی، فرهنگی 
و حتی زیرساختی عقب مانده ایم و حتی عقبگرد کرده ایم. مهدی 
تاج و تعدادی از اعضای فعلی هیئت رئیسه یا مشاوران و رؤسای 
کمیته هــای او، از عوامــل مهم همین روزهــای نه چندان خوش 
فوتبال ایران هســتند. حالا آیا می توان بــه آنهایی که خود فوتبال 
را بــه این روز انداخته اند، امیدوار بود که فوتبال را از این وضعیت 

خارج کنند و فرشته نجاتش شوند؟

گوشه ای از تخلفات و ابهامات مدیریت تاج
مهــدی تاج در شــرایطی چهار ســال دیگــر بر فوتبال ریاســت 
خواهد کرد که هنوز دوران ریاســت قبلــی اش با ابهاماتی همراه 
اســت. ازجمله قرارداد عجیب و مبهم مــارک ویلموتس و ضرر 
چند صدمیلیــاردی که بــه فوتبال ایران وارد شــد که بابت همین 

ابهامات قراردادی، کمیســیون اصل ۹۰ مجلس پرونده ای را برای 
او و هیئت رئیسه همراهش مفتوح کرد. پرداخت پاداش صعود به 
جام جهانــی ۲۰۱۸ به کارلوس کی روش دو برابر آنچه در قرارداد 
بوده و همچنین پرداخت پاداش بابت ســومی در جام ملت های 
۲۰۱۹ امارات در شــرایطی که تورنمنت مورد اشــاره بازی سوم و 
چهارمی نداشته، تنها بخشی از ابهامات دوره مدیریتی مهدی تاج 
اســت. جدا از پرونده فساد در فوتبال که در زمان ریاست تاج رقم 
خورده و پرونده آن تا آســتانه رأی رفته، اما هنوز رأی نهایی صادر 
نشده است. رئیس فدراســیون فوتبال پرونده های دیگری هم در 
قوه قضائیه داشــته که یکی از آنها به رأی قطعی رسید و پرونده 
دیگر درخصوص تبلیغات محیطی مســابقات فوتبال باشگاهی و 
نحوه قرارداد آن در دوره ریاســت تاج بر مؤسسه لیگ برتر فوتبال  

جاری است.

ماجرای سکه های صعود به جام جهانی 
 مهدی محمدنبی بــه عنوان نایب رئیس اول فدراســیون فوتبال 
انتخاب شده؛ شخصی که اگر تنها یک رأی کمتر آورده بود، باید از 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال خداحافظی می کرد. با این حال نبی 
هم جزء آن دســته از مدیران فدراســیون فوتبال بود که در پرونده 
فساد در فوتبال نامش مطرح شــد و طبق آنچه در رسانه ها آمد، 
به رفسنجان رفت تا بازپرس پرونده از نقش او هم مطلع شود. در 
کنار این مسائل هنوز ابهاماتی درخصوص سکه های اهدایی نهاد 
ریاســت جمهوری به عنوان پاداش صعود بــه جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطــر و نحوه توزیــع آن وجود دارد که بخشــی از این ابهامات به 

مدیریت نبی در تیم ملی باز می گردد.

سکوت در مقابل گزارش سازمان بازرسی  
نایب رئیــس دوم فدراســیون فوتبال حیدر بهاروند اســت که در 
انتخابات ۱۴۰۱ رد صلاحیت شــد و حتی نتوانســت در انتخابات 
شرکت کند. با این حال برای انتخابات اسفند  ۱۴۰۳ در شرایطی که 
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال برخلاف اساسنامه و آیین و مقررات 
این فدراســیون کمیته های بدوی و استیناف انتخابات را به مجمع 
معرفی کرد، بهاروند هم صلاحیتش تأیید شد. آن هم شخصی که 
در دوره ریاســتش بر مؤسســه لیگ برتر تخلفاتی رقم خورده که 

منجر به ارائه گزارش ۱۰ صفحه ای سازمان بازرسی کل کشور شده 
است. گزارشی که به ابهامات مالی و قانونی زیادی اشاره می کند، 

اما پاسخی به آن داده نمی شود.

ترکیبی از تعارض منافع و تضارب آرا  
شرایط برای سایر اعضای هیئت رئیسه هم با ابهامات دیگری همراه 
اســت. فریده شــجاعی به علت حضور هم زمان در هیئت مدیره 
باشگاه استقلال، با تعارض منافع روبه رو شده و باید یکی از این دو 
پســت مهم خود را ترک کند. مدیریت طهمورث حیدری بر کمیته 
استان های فدراســیون فوتبال و انتخابات های عجیب و آیین نامه 
عجیب تر هیئت های فوتبال اســتانی که مدیریت برخی رؤســا در 
استان ها را مادام العمر کرده ابهام برانگیز بوده، اما او هم بار دیگر 
وارد هیئت رئیسه شد. علی خطیر هم در شرایطی وارد هیئت رئیسه 
شــده که مدیریت کوتاه او در فوتبال هم با ابهاماتی روبه رو بود و 
حتی با یک محرومیت سنگین از سوی کمیته اخلاق مواجه شده 
بود که گویا پــس از مدتی توافق حاصل شــد که این محرومیت 
برداشته شود؛ محرومیتی مشابه آنچه مانع از حضور علی کفاشیان 
و شهاب الدین عزیزی خادم در انتخابات شد، اما گویا روی افراد دیگر 
تأثیری نداشــته و در تصمیمات کمیته بدوی انتخابات تضارب آرا 

وجود دارد!

حضور برادر معاون رئیس جمهور  
حضــور فرزین دبیری در هیئت رئیســه فدراســیون فوتبال هم در 
شــرایطی که برادر بزرگ ترش شــهرام دبیری هم اکنون در پست 
معــاون پارلمانی رئیس دولت چهاردهم قرار دارد، شــبیه همان 
چیزی اســت کــه در وزارت ورزش و جوانان رقم خورده اســت. 
حضور علیرضا رحیمی در پســت معاونت جوانان وزارت ورزش 
و جوانان که احتمالا نســبتش با شــهرام دبیری و داماد خانواده 
دبیری بودن بی تأثیر نبوده است. در این بین برخی نفرات هم وارد 
هیئت رئیسه شده اند که حتی باعث تعجب اعضای مجمع شد و 

برخی اعضا شدیدا از این اتفاقات متعجب شده اند.
حالا فوتبال ایران باید چهار سال با وضعیت پیش رو اداره شود؛ 
با هیئت رئیسه ای که احتمالا وضعیت فوتبال ایران از آنچه هست 

بدتر هم بشود.

پرتو جغتایی

جزئیات شکایت تراکتور 
به کمیته اخلاق و صداوسیما

مســئول حقوقی باشــگاه تراکتور جزئیات شــکایات اخیر این باشــگاه از 
ادعاهای موهن و نشــر اکاذیب علیه تراکتور را تشریح کرد. سعید محمدپور 
در جمع خبرنگاران  اظهار کرد: «برخلاف ســبک و سیاق گذشته که مبتنی بر 
مماشات، تســامح و گذشت بود، مکلف هستیم فورا اظهارات موهن، خلاف 
قوانین و مقررات به ویژه نشــر اکاذیب را به مراجــع ذی ربط گزارش کرده و 
شــکایات را از طریق ارکان قضائی فدراسیون فوتبال و حتی در صورت لزوم، 
محاکم قضائی عمومی پیگیری کنیم ». مسئول حقوقی باشگاه تراکتور تأکید 
کرد: «بخشــی از پرونده شکایت از باشگاه پرســپولیس نزد کمیته انضباطی 
فعلا مفتوح و در حال رســیدگی اســت و بخشی هم که قبلا از سوی کمیته 
انضباطــی اتخــاذ تصمیم شــده بود، با تقدیــم اعتراض رســمی به کمیته 
اســتیناف، در حال رسیدگی اســت. همان طور  که قبلا گفته شده، در صورت 
عدم حصول نتیجه از طریق فیفا یا دیوان بین المللی داوری ورزش تا احقاق 
کامل حقوق باشــگاه تراکتور پیگیــر خواهیم بود». او افــزود: «در روزهای 
گذشــته از مدیر رســانه و رئیس کانون هواداران یکــی از تیم ها که اقدام به 
نشــر اکاذیب کاملا جهت دار علیه باشگاه تراکتور و هوادارانش کرده بودند، 
نزد کمیته اخلاق شکایت کرده ایم و پرونده در حال طی مسیر قضائی است. 
دو روز قبــل نیز در واکنش به مصاحبه مدیــر یکی از تیم های لیگ برتری که 
با نقض دســتورالعمل ناظر بر مصاحبه ها خارج از حوزه مسئولیت خود در 
یک امر کاملا تخصصی و قضائی، اکاذیبی مطرح کرده بود، شکایت مستقلی 
ثبت شده و به جد پیگیر موضوع هستیم. پرونده مورد اشاره هیچ ارتباطی به 
آن باشــگاه نداشت، ولی با این وجود در کمال تعجب از روی میز بودن گزینه 
مراجع بین المللی صحبت می کردند که تقاضا دارم به جای روی میز به دور 
میز و از آن مهم تر به داخل مستطیل سبز توجه و تمرکز داشته باشند. قبل از 
اعلان موضع جهت دار علیه یک فرد یا یک باشگاه بزرگ، از محتویات پرونده 

و مستندات ارائه شده مطلع شوند».

مسئول حقوقی باشگاه تراکتور با بیان اینکه از رفتار برخی مجریان رسانه 
ملی به شورای نظارت بر ســازمان صدا وسیما شکایت کرده ایم، خاطرنشان 
کرد: «مــا در خصوص برخی برنامه های کاملا جهت دار هم به رســانه ملی 
و برخی مجریان برنامه های ورزشــی تذکر و هشــدار می دهیم که از این به 
بعــد وفق قوانین موضوعه به ویژه در اجــرای ماده واحده الحاق یک ماده و 
دو تبصره به قانون اساســنامه صداوســیما، در صورت تداوم روند حاضر و 
تکرار محتواهای موهن و خلاف واقع یا تحریف در انعکاس اخبار و اظهارات 
مربوط به مجموعه باشــگاه تراکتور اعم از مالک، مدیران یا ســایر اشخاص 
مرتبط به این باشــگاه، اختصاص حداقل دو برابر زمان صرف شــده را جهت 
پاسخ دهی مطالبه خواهیم کرد. در صورت لزوم و تمرد، موضوع به شورای 
نظارت بر ســازمان صدا و ســیما و حتــی محاکم قضائــی منعکس خواهد 
شــد؛ چراکه برابر تبصره ۲ همان قانــون، اقدامات فوق الذکر مانع از پیگیری 

مستقیم ما نسبت به سایر جهات کیفری از طریق دادگاه نیست».

افشاگری هایی درباره اتهام پرداخت رشوه 
در انتخابات فدراسیون فوتبال

برزخ فوتبال
شرق: هیئت رئیســه فدراسیون فوتبال که برای چهار سال آینده از سوی مجمع ۸۷نفره انتخاب شده، 
ابهامات و شائبه هایی در ارتباط با انتخاب برخی نفرات آن وجود دارد. در چنین شرایطی طبیعی است 
که با انتخاب برخی افراد در هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال بدون داشتن عقبه ای در مدیریت فوتبال 

ایران و البته مشخص شدن برخی تخلفات، نمی توان آینده روشنی را برای فوتبال کشور متصور بود.


